Indicação 026/2014

 O vereador que a presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo Municipal ou Secretaria

competente que seja feito sistema de drenagem de águas oriundas dos resíduos

domésticos através de tubos na Rua Reacilva Dalapria.

________________________

Valmir Alves
Vereador

Nobres Pares:

 Nesta Rua encontram-se as casas populares e o acumulo de diversos

resíduos de esgoto doméstico a céu aberto vem causando mau cheiro e

tornando-se um possível foco para proliferação de doenças diversas.

Possibilitar a esta comunidade um sistema de drenagem dos resíduos

domésticos é uma medida de fácil aplicação, barata e essencial para melhorar a

vida e a saúde dos habitantes impedindo que fatores de efeitos nocivos possam

prejudicar as pessoas no seu bem-estar físico mental e social.

 Objetivando a melhor qualidade de vida e a prevenção de doenças dar-se

a importância do atendimento desta indicação com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 08 de setembro de 2014